Municipio della Citta di Naso

Provincia di Messina

N:%Oé ., 30DIL 208

Copia Delibera di Giunta Municipale

OGGETTO: Integrazione oraria al dipendente RIFICI MASSIMO assegnato all’Ufficio
Servizi Demografici ed Elettorale. Assegnazione somme.

THRENTA MU DA

alle ore_ /<) 0 , nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta

L’anno dugmilasedici, il giorno del mese di

Municipale si & riunita nelle seguenti persone:

Cognome e Notne Carnca Presenze Assenze
Avv. Qaniele Letizia Sindaco/Presidente >
Randazzo Mignacca Giuseppe Assess/Vice Sind. >
@Parasiliti Maria Assessore >
Rubino Giovanni Assessore ,><\ ></

Rlﬁa ‘Fiﬁmo M assimiliano ﬂsggqﬂg

Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Calio.
1l Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 1

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



€58
E')

Nazs

Si ce
deco

Naso,

[Lapre

esecut
della I

Naso,
V.

E’ copi

Naso,

PROPOSTA DI DELIBERAZIOIE ﬁnﬁﬂmm MUNICIPALE N.A fpELYO. (146

PROPONENTE: é ;I ‘#@O

OGGETTO: Integrazione oraria al dipendente RIFICI MASSIMO assegnato all’ Ufficio
Servizi Demografici ed Elettorale. Assegnazione Somme.

Premesso )
Che il Comune di Naso, con decorrenza 1° gennaio 2012, ha proceduto alla stabilizzazione din. 8

{avoratori P.U.C. con contratto a tempo indeterminato part-time e per D- 24 ore settimanali;

Che nella fattispecie il Comune deve provvedere al potenziamento degli Ufficl inerenti la 1™ Area;
Che fra i suddetti lavoratori 1'Istruttore Amministrativo, inquadrato nella ctg. Cl, Sig. RIFICI
MASSIMO, in atto assegnato all’Ufficio Servizi Demografici ed Flettorale di questo Ente, ha dato
la propria disponibilita per sopperire alla carenza di personale verificatasi nel settore dei servizi di
che trattast;

Vista la nota del Responsabile dell’ Area Amministrativa . {7117 ael f—?l’(?/| 93'?’/6 .

Che per garantite 1 tempi di lavoro necessari al T ion %o del servizio si pud fare ricorso con
decorrenza dal o Lof- fof 7 e scadenza CE | A alla proroga del potenziamento del

tempo lavorato della sopraccitata unita con contratto a tempo indeterminato part-time,

incrementando 1’orario di lavoro & 35 ore settimanali;

Che dovra pol provvedersi agli atti di gestione conseguenti alla presente volonta politica che
faranno carico al Responsabile della 2 Area, @ regolarizzare 12 posizione giuridica ed economica
del dipendente RIFICI MASSIMO:

Vista la determina sindacale n° 07 del 17-02-2016 di conferimento incarico di Responsabile Area
Amministrativa ed Affari Generali di questo Comune;

Visto il bilancio pluriennale 2016/2018, approvato con Delibera Consiliare n.38 del 23-08-2016
esecutivo, avente carattere qutorizzatorio;

visto il TUEL;

Ritenuto di dover provvedere in proposito;

Visto I’Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia;

s] PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI

1) Di demandare al Responsabile della 2~ Area !’ adozione degli atti di gestione necessari alla
realizzazione dell’indirizzo politico relativo alla ravvisaid necessita di potenziare {*orario di
lavoro all’Istruttore Amministrativo Sig. RIFIC1 MASSIMO per 12 finalita in premessa

indicata.

2) Di demandare al Responsabile della 27 Areala regolarizzazione della posizione giuridica e«

economica del dipendente RIFICIT MASSIMO;
3) Di procedere, quindi, all’incremento dell’atiivita lavorativa del dipendente RIFIC
MASSIMO a 35 ore settimanali con decorrenza dal Ofof-ZlF___ © scadenza 294 %

4) Di dare atto che al presente provvedimento di indirizzo dovra €ssere dato corso con
reperimento dei fondi che ammontano & complessive € 5 SOF Qo del redigend
bilancio corrente esercizio.

IL PROPONENTE
voapdnAlD

E.to Je Letizid

by
o



COMUNE DI NASO

(Provincia Di Messina)
Piazza Roma, 10~ 98074 NAS0 (ML) -
+39 0941 961060 ~ & +39 0941 961041

P I 00342960838
. ¢ mail- comunenaso@pec.it

proe n AFAF del 27 dicembre 20146

Preg. mo Sindaco del Comune di
Assessori comunall
1| Responsabile ufficio personale
OGGETTO: Richiesta integrazione oraria al dipendentz RIFIC MASSIMO

Con la presente si intende rappresentare. cosi come si rappresenta, che rispetto alla nota Prot. n. 9790 del 22
luglio 2016, la situazione attuale non risulta variata. relativamente al personale assegnato all’area amminisoativa-
servizi demografici; pertanto i reitera quanto contenuto nella prefata richiesta che qui di seguito si riporta;

I'Ufficio Elettorale di questo Comune, si compone di | solo dipendente nella persona del Sig. Rifici Massimo, stante il
collocamento in quiescenza (decorrenza Giugno 2016) della dipendente Letizia Caterina, la quale rivestiva altresi il
cuolo di Ufficiale Elettorale e Responsabile del relativo Ufticio.

Oggi la situazione & ancora pit aggravata dal fatto che anche la sig.ra Giorgio Grazia ¢ aia. con decorrenza
ortobre 2016, posta in quiescenza. addetta all' Utficio stato civile, in allernanza alla dipendente Benvegna Anna.

Considerato altresi che il dipendente Rifici Massimo, dipendente a rempo determinato a 24 ore, oltre a
succedere alla dipendente Letizia Caterina, nel ruolo di Ufficiale Elenorale ¢ di responsabile del relativo Ufficio, ¢ stato
ed & turtora applicabile anche all'ufficio Anagrafe.

Pertanto in ragione di cid, si comunica che sta per essere inolraia al responsabile dell’Area £Conomico-
finanziaria - servizio Personale per |’apposizione dei pareri di rito e alla Giunta per la conseguente asscgnazione di
risorse. la proposta di delibera da cio discendente. relativa all’integrazione oraria a 35 or¢ del dipendente Rifici
Massimo; si rappresenta 'urgenza, al fine di non arrecare disagi alla citadinanza e al regolare funzionamento degli
U ttici Demografici.

Naso 1i, 27 dicembre 2016

Il Seeretarin-Generale
2 /}1 Lene /

e /

N di ResponW g
5 -, //’f{

nimipsirativa




Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative € correttive del D.Lgs. 1. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere; Favorevole. :

Naso, § 3@1( L ' Z,O\ 6- 1l Responsabile
Area Amministrativa

F.to dott.ssa Carmela CALIO’

________________ﬂ________._.——-—————#________________________,__

Parere del Responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative ¢ correttive del D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, [.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole.

: Naso. DO \/{ Z/ ’ ?/O [6 11 Responsabile dell’ufficio ragioneria
Fto Dott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;

Considerato che occorre provvedere in merito;

Visto il T. U. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Vista la L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000;

Visti i pareri favorevoli espressi al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/00 per come
modificato dal D. L. 10/10/2012, N. 174 ¢ successivamente dal D.Lgs. 1. 126/14, a sua volia
contenente disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11;

Visto I’Ordinamento Amministrativo EE. LL. vigente in Sicilia, approvato con L. R. 15/03/1963, n.
16 e successive modifiche ed integrazioni; '

Viste le LL. RR. N. 48/91, n. 7/92, n. 26/93, . 32/94, n. 23/97, 1. 35/97, n. 39/97, n. 23/98;

Visto lo Statuto Comunale;

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si ‘ntende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.

O SERMTA &b U VANIME V9 TazwdE YICHMIARART
A DRESENTE DEWU BERAIRAC UM YA HENTE FSECLTH



Letto, confermato e sottoscritto

" IL PRESIDENTE
\F L SENDACD
. }ﬂ Avv. Danicle Letizia

L’ Assessore anziano 1l Segretario Comunale

F.to 6 Ilmc?(? v Pﬁ\ M&,{Qo - F.to Dott.ssa Carmela Calid

Certificato di Pubblicazione
E’ copia da servire per uso amministrativo [l sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione
. dell’addetto alle pubblicazioni, visti gli atti d’utticio
CERTIFICA
3 0 B H ﬂ ECEE Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 dellaL. R.n.
Naso, ' 44 del 3/12/1991, & stata pubblicata all’albo Pretorio di questo
Ente per 15 giorni consecutivi dal _* '2 !3 N 2017

‘ _pub. N, ).
Il Segretario Comunale i

Dott.ssa Carmela Calid Naso

[’addetto alle pubblicazioni 1l Segretario Comunale
F.to F.to Dott.ssa Carmela Calio

Si attesta che la presente Deliberazione

E’ rimasta pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di
essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.
E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliarl con nota n. del

Naso,

1l Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Segretario Comunale
Naso, F.to Dott.ssa Carmela Calid

La presente deliberazione ¢ imme?ijtamente
esecutiva ai sensi dell’art.
della L.R. 44/91

o 3 0pic, 2016

Visto: Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio .

E’ copia da servire per uso amministrativo

1l Segretario Comunale
Naso, F.to Dott.ssa Carmela Calid




